国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书
乌税稽罚告〔2024〕90号

新疆梓铭汽车服务有限公司（纳税人识别号:91650102MAD741EQ30）:
对你（地址：新疆乌鲁木齐市天山区光明路59号时代广场小区1栋17层A座17A室BD00910号）的税收违法行为作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第六十三条、第六十四条规定，现将有关事项告知如下：
税务行政处罚的事实、理由、依据及拟作出的处罚决定:

（一）信息核实情况

1.登记信息核实情况

2024年4月24日检查人员多次拨打你单位法定代表人韦梓铭电话，一直处于关机状态；仅能联系到财务负责人王艳杰。你单位于2024年1月20日被天山区税务局认定为走逃失联户。

2.实地核实情况

经实地查找发现你单位注册地址新疆乌鲁木齐市天山区光明路59号时代广场小区1栋17层A座17A室BD00910号入门处挂着“全国创建创业型城市天山区创业基地孵化器”牌，而楼内指引牌显示为“新疆摆渡湾信息科技有限公司”。你单位财务负责人王艳杰未建立电子账套及纸质会计凭证。

（二）取得、开具发票情况

1.取得发票情况

从货物和劳务税管理系统中查询，你单位未取得进项发票。

2.开具发票情况

你单位2024年1月开具机动车销售统一发票50份发票，发票代码165002323698，发票号码00149951-00150000，共计开票金额10,993,805.32元，税额1,429,194.68元，价税合计12,423,000.00元，受票方均为自然人。

3.银行账户查询情况

经金税三期系统查询你单位未开设银行账户。

4.发票核实情况

根据天山区税务局青年路税务所提供资料显示，你单位开具金额84,955.75元的机动车销售统一发票车辆，由河北籍自然人王博凭此发票已于2024年1月16日办理车辆落户，而该车辆于2024年1月24日仍在流通，由深圳坦途大道科技有限公司向杭州舒悦汽车销售有限公司开具增值税发票金额1,255,840.71元，车辆及真实相关手续均在疆内，后被甘肃某自然人购买，其在甘肃当地落户时被告知该车辆已被河北王博登记使用，致使真实购车人现无法落户。

通过“车辆信息一车查询”及金税三期内“市场平均交易价格”查询模块发现，未冲红的15份机动车销售统一发票金额远低于真实交易金额。

综上所述，你单位为走逃失联户，经营异常，可查证的发票与实际业务不符，你单位违反了《中华人民共和国发票管理办法》（2023年7月20日第三次修订）第二十一条第一款规定，已构成虚开发票的行为，虚开发票份数50份，金额合计10,993,805.32元，税额合计1,429,194.68元，价税合计12,423,000.00元。

上述事实，有以下证据证实：你单位开具发票明细，市场平均交易单价查询结果，询问笔录，实地检查照片，电话、微信记录等。

二、法律依据及拟作出的处罚决定

你单位为走逃失联户，经营异常，可查证的发票与实际业务不符，涉嫌虚开发票的事实成立。根据《中华人民共和国发票管理办法》（2023年7月20日第三次修订）第二十一条、第三十五条及《中华人民共和国行政处罚法》第二十九条、《西北五省（区）税务行政处罚裁量基准》、《国家税务总局关于发布<纳税信用管理办法（试行）>的公告》（国家税务总局公告2014年第40号）第三十二条之规定，对你单位虚开发票的行为拟处罚款440,000.00元（人民币肆拾肆万元整）。

二、你单位有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。
三、若拟对你单位罚款10000元（含10000元）以上，或符合《中华人民共和国行政处罚法》第六十三条规定的其他情形的，你单位有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起五个工作日内向我局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。
国家税务总局乌鲁木齐市税务局稽查局
                               2024年9月12日

- 2 -

- 1 -